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Protokół Nr 5/2017 
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 20 września 2017 r. 

 
 
 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 
3. Informacja o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej. 
4. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego. 
5. Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na 

terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi 
Wojewody Małopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę.  

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Halina HAJTEK  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

  w Nowym Sączu, 
Teresa KLIMEK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego 
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.   
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
 
Ad. 2. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się             
z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 4/2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r.,  
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.  
 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota zaproponowała aby po punkcie 3 porządku 
obrad, został przedstawiony punkt 6. 
 
Komisja wyraziła zgodę na powyższą zmianę. 
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Ad. 3. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła informację o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy 
społecznej. 
 
W 2017 r. usługi remontowe  dotyczyły Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 
Klęczanach, Muszynie, Domu Dziecka w Klęczanach oraz Salezjańakiej Placówki 
Wychowawczej „Dom Bosko” w Gostwicy. Usługi te dotyczyły m. in. napraw samochodów, 
naprawy i konserwacji urządzeń przemysłowo – gospodarczych, naprawy zestawu 
kociołków elektrycznych, instalacji elektrycznej, windy zewnętrznej, remontu dachu.  
Na powyższe usługi przeznaczono następujące kwoty: 
 

 Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach 38 311, 75 zł, 

 Dom Pomocy Społecznej w Klęczanach 1 635, 20 zł, 

 Dom Pomocy Społecznej w Muszynie 6 294,75 zł. 

 Dom Dziecka w Klęczanach 2 291,61 zł.,   

 Salezjańska Placówka Wychowawcza „Dom Bosko” w Gostwicy 7 000 zł. 
 
Komisja przyjęła powyższą informację. 
 
Ad. 6.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi Wojewody Małopolskiego 
wraz z odpowiedzią na skargę. 
 
Zakomunikowała, iż Wojewoda zakwestionował uchwałę, która funkcjonowała przez wiele 
lat. Wobec powyższego, Powiat Nowosądecki się z tym nie zgadza i zostało już 
przygotowane odwołanie przez prawników. 
 
Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
 
Ad. 4. 
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek 
przedstawiła informację PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego. 
Poinformowała, iż na koniec lipca 2017 r. w PUP zarejestrowanych było 6 435 osób 
bezrobotnych, widoczny jest spadek jego poziomu, m. in dzięki trwającym pracom 
sezonowym oraz stabilizacji zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. Podkreśliła, że spada 
stopa bezrobocia, która na koniec lipca br. wynosiła 8,9%. Ponadto obserwuje się także 
mniejszą ilość rejestracji osób bezrobotnych. 
 
Radny Powiatu Nowosądeckiego Mieczysław Kiełbasa zauważył, że kiedy Powiat 
Nowosądecki obsługiwał Urząd Miasta, byliśmy na ostatnim miejscu jeżeli chodzi o poziom 
bezrobocia, natomiast teraz jesteśmy na 4, wobec tego widać efektywność pracy urzędu. 
 
Komisja przyjęła powyższą informację. 
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Ad. 5. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek 
przedstawiła informację o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu 
na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
 
 
Poinformowała, iż wśród wolnych miejsc aktywizacji zawodowej dominowały staże. 
Popularną formą aktywizacji zawodowej są również prace interwencyjne. 
Zainteresowaniem cieszą się także takie formy aktywizacji jak refundacja kosztów 
zatrudnienia bezrobotnych do 30 roku życia, bon na zasiedlenie oraz roboty publiczne. 
Powiatowy Urząd Pracy w 2017 r. otrzymał środki finansowe z Funduszu Pracy na 
programy przeciwdziałania bezrobociu i w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
w wysokości 31 158 800 zł.  
 
Komisja przyjęła powyższą informację. 
 
Ad.7/8. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota wobec wyczerpania punktów porządku 
zakończyła posiedzenie. 
 
 

 
                  Przewodnicząca 

                    Komisji Polityki Społecznej RPN 
          
 
                       Maria  SZAROTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:  
Katarzyna Bochenek 

 


